
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

   
                Il Presidente   Il Segretario 
           F.to Emanuele Cera           F.to dott. Franco Famà  
 
____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 
del D.Lgs. 267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal 03/04/2013 al 18/04/2013 al n.12  
 
San Nicolò d’Arcidano, 03/04/2013 
 

      Il dipendente incaricato/a 
                                                                                            F.to Sig.ra Sofia Murgia 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
San Nicolò d’Arcidano, ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|__| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|__| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|__| servizio tecnico 
  
       
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

Unione dei Comuni del Terralbese 
Provincia di Oristano 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 
 

N. 16 
Del  11.03.2013 

OGGETTO: Piano di ridimensionamento scolastico- Rettifica 
deliberazione Assemblea n. 15 del 18/02/2013-Interpretazione autentica 

 
L’anno duemilatredici, il giorno undici del mese di Marzo, con inizio alle ore 18.00 

in San Nicolò D’Arcidano e nell’ufficio del Sindaco, a seguito di avvisi scritti si è riunita 
l’Assemblea dell’Unione dei Comuni del Terralbese, in seduta pubblica di prima 
convocazione composta dai Signori Sindaci:  
 
 
Cera Emanuele 
Piras Pietro Paolo 
Casciu Gerardo 
Garau Pier Francesco 
Santucciu Andrea 

PRESENTI 
X   
X 
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Cera Emanuele. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario dott. Famà Franco. 
 
   

L’ASSEMBLEA 
 

Viste le proprie deliberazioni n. 12 del 04/02/2013 e n. 15 del 18/02/2013, in merito alla 
proposta di ridimensionamento scolastico, che si richiamano integralmente per farne parte 
integrante della presente; 
 
Ritenuto di voler specificare che l’accorpamento tra i Comuni di Arborea e Marrubiu, 
richiamato nelle suindicate deliberazioni, doveva essere operativo solo ed esclusivamente se ce 
ne fossero stati altri nella Provincia o nell’Isola e in caso contrario nessun accorpamento nessun 
accorpamento andava comunque proposto in deroga a quanto previsto dalla vigente normativa; 
 
Dopo ampia discussione; 
 
Con voti favorevoli n. 4 e n. 1 contrario,   Santucciu Andrea che fa la seguente dichiarazione di 
voto : Voto contro questa delibera perché la delibera arriva a “babbo morto” fuori tempo 
massimo ed inoltre  l’accorpamento Marrubiu, Arborea (Marrubiu plesso principale) era una 
scelta che andava incontro ad un’esigenza di dimensionamento scolastico voluta dal ministero 
(e ricordata come specificato in delibera come Marrubiu sede principale. La delibera inoltre 
andava incontro alle linee guida così come specificato dalle stesse ( e nelle stesse tra le righe si 
richiama l’autonomia di Marrubiu come Comune montano).  
 
Visto l’esito della votazione  
 
 
  
 
 



      
DELIBERA 

 
Di dare atto, con specifico riferimento all’unico accorpamento previsto nella riorganizzazione 
della rete scolastica regionale, che risulta  essere quello tra Arborea e Marrubiu, che 
nell’intenzione l’accorpamento doveva essere operativo solo ed esclusivamente se ce ne fossero 
stati altri nella Provincia di Oristano  e/o nell’Isola, in  caso contrario nessun accorpamento 
andava  comunque proposto in deroga a quanto previsto dalla vigente normativa. 
Si richiede pertanto il riaggiornamento degli eventuali codici meccanografici emessi dal 
Ministero   
 
 

 


